Universidade Estadual deMaringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av.Colombo,5.790/BlocoP03–CâmpusUniversitário–CEP87020-900–Maringá–PR e-mail:
concurso@uem.br – Internet:www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 039/2019-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUALDEMARINGÁ,no uso de suas atribuições, considerando o
Edital n.º 016/2019-PRH e o contido no processo nº 468/2019-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado da prova de Títulos e Avaliação de Currículo do Processo

Seletivo Simplificado para contratações temporárias na função de Médico, nas áreas de
atuação Anestesiologia, Cirurgia Geral, Cirurgia Pediátrica , Clínica Médica,
Ginecologia e Obstetrícia, Ortopedia e Traumatologi a, Pediatria, Terapia Intensiva
(Pediátrica), e Radiologia e Diagnóstico por Imagem ), aberto por meio do Edital n.º
016/2019-PRH, conforme anexo único, parte integrante desteedital.

2. Que não houve entrega de laudo médico referente à reserva de vaga para

portador de deficiência.

3. Que não houve inscrição habilitada para a função Médico, na área de
atuação Terapia Intensiva(Adulto) .

Maringá, 11 de março de 2019.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .

Universidade Estadual deMaringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av.Colombo,5.790/BlocoP03–CâmpusUniversitário–CEP87020-900–Maringá–PR e-mail:
concurso@uem.br – Internet:www.uem.br/concurso

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 039/2019-PRH

MÉDICO – ANESTESIOLOGIA NOTA

Inscrição Nome do Candidato
8417 ANDRESSA MIDORI FUSIOKA 4,30

84536 FLAVIANO ANDRADE  LOPES 5,60

84528 GABRIEL PINELLI SEVERO LINS 3,40

84532 JOAO CARLOS DIAS JUNIOR 3,70

84505 MARINA CARDOSO MACHADO PAIVA 6,95

84501 MONICA GULAK IORIS 7,30

MÉDICO – CIRURGIA GERAL NOTA

Inscrição Nome do Candidato
84491 MANOEL RIBEIRO DE CAMPOS 3,50

84526 MURILO ANGEL JORDÃO 2,35

84516 RODRIGO CORSATO SCOMPARIN 5,20

84514 SANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA 2,40

MÉDICO – CIRURGIA PEDIÁTRICA NOTA

Inscrição Nome do Candidato

84487 DOUGLAS FAGUNDES TEIXEIRA 2,80

84489 LIA YONEKA TODA 7,40

84498 SANDRO JOSE DE OLIVEIRA 1,70

MÉDICO – CLÍNICA MÉDICA NOTA

Inscrição Nome do Candidato

84496 BRUNA CUNHA SANTOS 3,15

Universidade Estadual deMaringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av.Colombo,5.790/BlocoP03–CâmpusUniversitário–CEP87020-900–Maringá–PR e-mail:
concurso@uem.br – Internet:www.uem.br/concurso

MÉDICO – GINECOLOGIA E  OBSTETRÍCIA NOTA

Inscrição Nome do Candidato

84502 MARIANA LOVATO DE MARCHI 3,00

84533 ROSANA SILVA DAMAZIO 4,70

84522 SILVÂNGELA WIELEWSKI 6,70

MÉDICO – ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA NOTA

Inscrição Nome do Candidato

84503 CARLOS ANDRE GRAGEL
CARRETERO

7,20

84527 FERNANDO MACENA LINO 1,60

84524 LORENZO ANGEL SALVADOR 1,80

84521 LUAN CELSO GONÇALVES 6,90

84513 LUCIANO DE OLIVEIRA CAMPELO 6,70

84504 SAULO FOUANI DE MIRANDA 6,60

MÉDICO – PEDIATRIA NOTA

Inscrição Nome do Candidato

84497 FERNANDA LAYS PERINI DE
OLIVEIRA

3,70

84485 NATASCHA KAROLINE CASTRO 1,25

84509 RENATA SILVA ROERVER BORGES 1,90

84511 VANESSA CRISTINA LEITE MICK 2,90

MÉDICO – TERAPIA INTENSIVA (PEDIÁTRICA)  NOTA

Inscrição Nome do Candidato

84500 MARIANA VITAL DO CARMO 2,90

84530 THALISIE DE GODOY FAEDA 1,90

Universidade Estadual deMaringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av.Colombo,5.790/BlocoP03–CâmpusUniversitário–CEP87020-900–Maringá–PR e-mail:
concurso@uem.br – Internet:www.uem.br/concurso

MÉDICO – RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM

NOTA

Inscrição Nome do Candidato

84529 BRUNO PEREIRA ROCHA 3,00

84512 DANIELA VALENTINI FERNANDES 5,50

84508 DANILO TAMARARU DE SOUZA 6,00

84515 FABRICIO HENRIQUE BELTRANI 6,10

84535 MICHELE LAÍS ROMERO DIAS 0,26

84507 RICARDO LAUTENSCHLAGER
ZANKO

4,50

84494 VIVIAN LUCIA RODRIGUES TELES 1,50